Bulla
„UNAM SANCTAM“
papeže Boniface VIII.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

CENAM SANCTAM Ecclesiam catholicam et ipsam apostolicam urgente fide credere cogimur et tenere / nosque hanc firmiter credimus / et simpliciter confitemur / extraquam nec salus est / nec remissio peccatorum / sponso in canticis proclamante Una est columba mea perfecta mea / una est matris suae / electa genitricis suae / quae unum corpus mysticum repraesentat / cuius corporis caput Christus / Christi vero Deus / in qua unus dominus / una fides / et unum baptisma.

NA VĚČNOU VĚCI PAMÁTKU.

VJEDNU SVATOU, katolickou a apoštolskou církev jakožto dogmatu jsme povinni věřiti a pravdy té se přidržovati; i činíme tak pevně a vyznáváme ji otevřeně; a kromě této církve není ani spásy, ani odpuštění hříchtův, jak praví ženich ve Velepísni: „Jediná jest holubice má, dokonalá má, jediná jest matky své, vyvolená rodičky své.“ Ona představuje jediné mystické tělo, jehožto hlavou je Kristus a Kristovou Bůh; v ní jest jeden pán, jedna víra, jeden křest.

Una nempe fuit diluvii tempore arca
Noë / unam Ecclesiam praefigurans / quae
in uno cubito consummata, unum Noë vi-
delicet gubernatorem habuit, et rectorem,
extra quam omnia subsistentia super terram
legimus fuisse deleta.

Hanc veneramur et unicum / dicente
Domino in propheta / Erue a framea / Deus
animam meam / et de manu canis unicum
meam. Pro anima enim id est pro seipso
capite simul oravit / et corpore / quod cor-
pus / unicum scilicet Ecclesiam nominavit /
propter sponsi fidei sacramentorum / et ca-
ritatis Ecclesiae unitatem.

Haec est tunica illa Domini inconsutilis /
quae scissa non fuit / sed sorte provenit.

Igitur Ecclesiae unius et unicum / unum
corpus / unum caput / non duo capita quasi
monstrum / Christus scilicet / et Christi vi-
carius / Petrus / Petrique successor dicente
Domino ipsi Petro / Pasce oves meas / meas
inquit / et generaliter / non singulariter has
vel illas / per quod commisisse sibi intelli-
gitur universas.

Sive ergo Graeci sive alii / se dicant
Petro / eiusque successoribus / non esse
commissos / fateantur necesse est se de
ovibus Christi non esse / dicente Domino
in Johanne / unum ovile unum et unicum
esse pastorem.

In hac eiusque potestate duos esse

Neb jedna toliko byla v době potopy
archa Noemova, kteráž jednu církev před-
obrazující, dle jedné míry byla zhotovena,
jednoho pouze správce a ředitele měla, totiž
Noema, a všechno, co bylo na zemi mimo
ni, jak čteme, bylo zahubeno.

A tuto ctíme, tuto jedinou, dle slova
Páně u proroka: „Vytrhni od meče, Bože,
duši mou: a z ruky psa jedinkou mou.“
Neboť za duši, to jest za sebe sama, hlavu,
se modlil a spolu za tělo, kteréž tělo nazval
„jedinkou“, maje na zřeteli církev — pro
jednotu ženicha, víry, svátostí a lásky církve.